
 

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n°   302  del  08.10.2013            

 

OGGETTO : LABORATORIO DI URBANISTICA E ARCHITETTURA PRESSO IL PALAZZO 
DELLE ARTI : UTILIZZO PALAZZO. 
 
 
 

 

 

L’anno duemilatredici il giorno  OTTO del mese di  OTTOBRE   alle ore  13,00  

nella Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, 

composta da: 

Avv. Francesco Alfieri Sindaco  

Dott.         Adamo Coppola Vice Sindaco 

Sig.  Gerardo Santosuosso Assessore 

Sig. Francesco Crispino Assessore 

Avv. Eugenio Benevento Assessore 

Sig. Massimo La Porta Assessore 

   

 

Risultano assenti   :   /          / 

Assume la presidenza il Sindaco  Avv. Francesco Alfieri 

Partecipa il  V.Segretario  Vicario  dott. Erlado Romanelli 

  
 



 

CITTA’ DI AGROPOLI 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
    
 
PROPONENTE :  SINDACO 
 
 
PREMESSO 
 

Che il Comune di Agropoli era dotato di Regolamento Edilizio con annesso Programma di 

Fabbricazione la cui redazione risale agli inizi degli anni ’70. 

Che pertanto l’Amministrazione Comunale di Agropoli ha avviato dal 2010 le procedure 

finalizzate alla predisposizione di quanto necessario per l’adozione del PUC deliberando con 

atto n. 341 del 28/10/2010 della Giunta l’istituzione della struttura organizzativa temporanea 

denominata “Ufficio pianificazione urbanistica e programmazione strategico-economica”. 

Che il Sindaco con proprio decreto prot. n. 32800 del 03/11/2010 ha nominato l’ing. Agostino 

Sica responsabile della suddetta struttura. 

Che l’ing. Agostino Sica, con propri atti n. 760 del 09/11/2010, n. 743 e n. 744 del 17/11/2011, 

al fine di organizzare al meglio la struttura dell’Ufficio di Piano, ha predisposto il conferimento 

di incarichi di consulenza esterna a supporto dell’Ufficio stesso ad alcuni professionisti esterni, 

specializzati nelle attività del settore della pianificazione urbanistica. 

Che i suddetti professionisti in data 19/02/2013, giusto prot. n. 4524 ed in data 15/04/2013, 

giusto prot. n. 9209, hanno trasmesso la documentazione inerente la loro attività di 

consulenza. 

Che  con Delibera di Giunta Comunale n. 110 del 18.04.2013 sono stati approvati gli atti 

costituenti il preliminare di piano urbanistico comunale ed il rapporto preliminare della 

valutazione ambientale 

Strategica. 



 

Che  con Delibera di Giunta Comunale n° 273 del 05.09.2013 vi è stata l’approvazione 

definitiva del Preliminare di Piano Urbanistico Comunale e del Rapporto Preliminare della 

Valutazione Ambientale Strategica. 

VISTA VISTA VISTA VISTA     

La nota prot. n. 024469 del 4 ottobre 2013 del Prof. Francesco Domenico Moccia, docente del 

laboratorio di Urbanistica/Architettura del paesaggio nell’ambito del corso di laurea in 

Progettazione Architettonica del Dipartimento di Architettura dell’Università Federico II di 

Napoli, con la quale ha comunicato la volontà di dedicare il   laboratorio  di 

Urbanistica/architettura del Paesaggio alla pianificazione comunale ed attuativa di Agropoli, 

focalizzando l’attenzione sulle aree di progetto previste nel PUC.  

    

    

    

CCCCONSIDERATOONSIDERATOONSIDERATOONSIDERATO    

Che nell’ambito del corso è previsto un incontro ad Agropoli tra gli studenti del laboratorio e 

l’Amministrazione il 21 ottobre 2013 per presentare il piano comunale e prendere visione dei 

luoghi. 

Che per tale incontro il Prof. Francesco Domenico Moccia ha richiesto la disponibilità presso il 

Palazzo delle Arti ad ospitare circa 50 studenti e la disponibilità ad ospitare una mostra dei 

lavori del laboratorio presso il Palazzo delle Arti nel mese di marzo 2014. 

Che l’iniziativa è sicuramente meritevole di essere accolta in quanto riconosce e promuove il 

lavoro svolto dall’Amministrazione Comunale nella redazione del PUC. 

 

                                         PROPONE DI DELIBERARE 

…….. 



 

Di valutare positivamente la proposta del Prof. Francesco Domenico Moccia, docente del 

laboratorio di Urbanistica/Architettura del paesaggio nell’ambito del corso di laurea in 

Progettazione Architettonica del Dipartimento di Architettura dell’Università Federico II di 

Napoli,   di dedicare il  laboratorio di Urbanistica/architettura del Paesaggio alla pianificazione 

comunale ed attuativa di Agropoli, focalizzando l’attenzione sulle aree di progetto previste nel 

PUC, ed accordare l’utilizzo del Palazzo delle Arti per una mostra nel mese di marzo; 

 

Di dare mandato agli Uffici competenti per tutti gli altri conseguenziali  

 

 

                                             Il proponente   F.to   Avv. Francesco alfieri 
  
 
 
 
 

 
Parere Tecnico: Il responsabile del servizio 
Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell’art.49 comma 1, del T.U. delle Leggi 
sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 267/2000, per quanto riguarda 
la sola regolarità tecnica, esprime parere favorevole. 
Agropoli 08/10/13 
 
 Il Responsabile  
                                                                                     f.to Biagio Motta  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
La Giunta comunale 

 
Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione è stato acquisito il parere 
favorevole, del responsabile del servizio, in ordine alla sola regolarità tecnica, ai 
sensi dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000;  
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati  
 

DELIBERA 
 
Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta il cui testo si intende qui 
integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO  
f.to Avv. Francesco Alfieri 

 
 
 L’ASSESSORE ANZIANO             IL V. SEGRETARIO VICARIO 
           f.to  sig.Gerardo Santosuosso                                    f.to  Dott. Eraldo Romanelli  
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li 21.10.13 

IL MESSO COMUNALE 
 

 f.to   BARONE 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
Agropoli, li 21.10.13 
 
                                                                                                     Il Dirigente  
                                                                                       F.to Dott. Eraldo Romanelli 
 
 
 
 


